
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS, SPORTO IR JAUNIMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel.(8 319) 61 106, faks. (8 319) 61 199, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL VŠĮ „PRIENAI“ STEIGIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 2018- 08-20    Nr. PAR-232 

 

Parengto projekto tikslas – pritarti VšĮ „Prienai“ steigimui.  

Prienuose krepšinis – tai populiariausia sporto šaka. Jau 25 metus Prienuose veikia 

krepšinio sporto klubas „Prienai“, kurio krepšininkai garsina Prienų rajoną Lietuvoje ir pasaulyje. 

Įsteigta VšĮ „Prienai“ galėtų sėkmingai tęsti krepšinio vystymą Prienų rajone ir Lietuvoje, plėtoti 

infrastruktūrą, naudingą Prienų rajono visuomenei. VšĮ „Prienai“ statusas sudarytų galimybes 

vykdyti komercinę veiklą, valdymo struktūra sudarytų sąlygas pritraukti privataus kapitalo lėšas, 

privatūs rėmėjai galėtų tapti VšĮ „Prienai“ dalininkais kartu su Prienų rajono savivaldybe.  

VšĮ „Prienai“ steigėjais taptų Prienų rajono savivaldybė (11 dalių iš 21) ir Adomas 

Kubilius (10 dalių iš 21). VšĮ „Prienai“ numatomas buveinės adresas – Pramonės g. 20, Prienai. 

Steigimo sutartyje, kurią kaip steigėjai numato pasirašyti Adomas Kubilius ir Prienų 

rajono savivaldybė, numatyta, kad Prienų rajono savivaldybė per 30 dienų nuo viešosios įstaigos 

įregistravimo dienos įneša į įstaigos kapitalą 550 Eur (penkis šimtus penkiasdešimt eurų), o Adomas 

Kubilius – 500 Eur. Prienų rajono savivaldybė įsipareigoja įnašą perduoti VšĮ „Prienai“ per 30 dienų 

nuo įstaigos įregistravimo. 

Pagrindiniai VšĮ „Prienai“ tikslai – kultivuoti ir populiarinti kūno kultūrą ir sportą Prienų 

rajone, pirmenybę teikiant krepšinio sporto šakai.  

Naujai steigiamos VšĮ „Prienai“ direktoriumi siūloma skirti Adomą Kubilių, kuris nuo 

2014 m. gruodžio 8 d. eina krepšinio sporto klubo „Prienai“ direktoriaus pareigas, turi aukštąjį sporto 

vadybos srities išsilavinimą, taip pat administracinės ir organizacinės patirties plėtojant ir 

populiarinant krepšinį.  

Numatoma, kad Adomo Kubiliaus, kaip VšĮ „Prienai“ dalininko, dalys įsteigus įstaigą 

bus perduotos potencialiems ilgalaikiams privatiems rėmėjams. Tai supaprastins naujų dalininkų 

įforminimo procesą. 

Kartu su sprendimo projektu yra pateikiami su notarės Rasos Vidžienės kontora suderinti 

VšĮ „Prienai“ steigimo sutarties ir įstatų projektai, kuriems taip pat reikalingas Prienų rajono 

savivaldybės tarybos pritarimas.  

Priėmus šį sprendimą, bus įsteigta VšĮ „Prienai“, kuri prisidės prie rajono gyventojų 

aktyvaus ir turiningo laisvalaikio leidimo ir poreikių tenkinimo, taip pat didins Savivaldybės 

gyvenamosios aplinkos ir turistinį patrauklumą. Sporto socialinė funkcija apima aktyvaus laisvalaikio  



2 

 

 

 

ir užimtumo sritis. Didysis sportas atlieka visuomenės tautinio ir pilietinio sąmoningumo ugdymo 

funkciją. Siekiamas rezultatas – besidominčiųjų krepšiniu kaip populiariausia sporto šaka Lietuvoje 

skaičiaus augimas, įvairių visuomenės grupių įtraukimas į sporto veiklą. 

Pagrindiniai laukiami ekonominiai ir socialiniai Savivaldybės turto investavimo 

rezultatai: 

- Bus plečiama vietos sporto infrastruktūra – siekiama plėtoti patrauklią, šiuolaikinę 

sporto organizaciją Prienų mieste. 

- Bus siekiama pritraukti privatų kapitalą ir projektines lėšas iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų. 

- Bus išlaikoma ir plėtojama krepšinio sporto šaka, vyks renginiai Prienų rajono 

žmonėms, bus skatinamas sporto pažinimas ir vystymas. 

 

 

 
Vyriausioji specialistė, pavaduojanti           Irena Urbanavičienė 

skyriaus vedėją  

 

 


